
 

 

 

 
 
 

 

 

 
RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

N.° 000009-2024-SUNAT/700000 

 
DEJA SIN EFECTO DESIGNACIÓN Y ENCARGATURA Y DESIGNA EN CARGO 

DIRECTIVO Y CARGO DE SUPERVISOR 

 
Lima, 15 de marzo de 2024 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N° 015-2023-SUNAT/700000, se designó al señor José Mejía Cayotopa en el cargo 
directivo de Jefe de la División de Auditoría de la Intendencia Regional La Libertad; 

 
Que, con Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos N° 

016-2021-SUNAT/700000 se encargó al señor Mario Arturo Ferraro Morales el cargo de 
Supervisor de la División de Riesgos de la Gerencia de Análisis de Información y Riesgos 
de la Intendencia Nacional de Estrategias y Riesgos; 

 
Que, se ha estimado conveniente dejar sin efecto la designación y la encargatura a 

las que se hace referencia en los considerandos precedentes y designar a las personas que 
asumirán dichos cargos; 
 

En uso de la facultad conferida por los incisos f) y m) del artículo 12 del Documento 
de Organización y Funciones Provisional - DOFP de la Superintendencia Nacional de 
Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado mediante Resolución de 
Superintendencia N° 000042-2022/SUNAT; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Dejar sin efecto, a partir del 18 de marzo de 2024, la designación del 

señor JOSE MEJIA CAYOTOPA en el cargo directivo de Jefe de la División de Auditoría de 
la Intendencia Regional La Libertad, dándosele las gracias por la labor realizada. 

 
Artículo 2.- Dejar sin efecto, a partir del 18 de marzo de 2024, la encargatura del 

señor MARIO ARTURO FERRARO MORALES en el cargo de Supervisor de la División de 
Riesgos de la Gerencia de Análisis de Información y Riesgos de la Intendencia Nacional de 
Estrategias y Riesgos, dándosele las gracias por la labor realizada.  

 



 Artículo 3.- Designar, a partir del 18 de marzo de 2024, en el cargo directivo y cargo 
de supervisor 2 de las unidades de organización dependientes de la Superintendencia 
Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación: 

 
INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD 
 
División de Auditoría 

 
- Jefe de la División de Auditoría 

KATIA ELENA ERNESTINA CAMINO CONDEMARIN, con retención de su cargo 
de Supervisor 2. 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE ESTRATEGIAS Y RIESGOS 
 
Gerencia de Análisis de Información y Riesgos 
 
División de Riesgos 

 
- Supervisor 2 de la División de Riesgos 

JUAN JOSE DONAYRE SANCHEZ  
 

Regístrese y comuníquese. 

 
 
 

PALMER LUIS DE LA CRUZ PINEDA 
  Superintendente Nacional Adjunto de Tributos Internos (e) 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS  
         Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 

 
 

 


